CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: José Messias de Souza e Antônio Coral Costa

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de Viabilizar a construção de uma quadra poliesportiva coberta, com campo de futebol
society, quadra de vôlei e basquete no bairro Santa Luzia”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 06 de outubro de 2.021.

                                                      JUSTIFICATIVA

            A presente indicação tem intuito de motivar a prática de esportes dos

moradores do bairro Santa Luzia.
            Considerando ainda que o incentivo a pratica de esporte deve ser medida de

prioridade pela administração municipal, por proporciona saúde física, metal e integração, das
crianças, jovens, adultos e das famílias.

            Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos
protestos de elevada estima e consideração.

   José Messias de Souza
Vereador

Antônio Coral Costa
Vereador